РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2025 № 686

с. Павловск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Администрации района от 13.11.2013 № 1544 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-

ниципальных программ», Уставом муниципального образования Павловский

район Алтайского края п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации района от 13.01.2025 № 11

«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика проявлений

терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий
их проявления в Павловском районе Алтайского края» следующие  измене-

ния:

в программе, утвержденной названным выше постановлением:

в позиции паспорт муниципальной программы «Объемы финансирова-
ния программы» абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования мероприятий программы составляет 1

966240 рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:
в 2025 году-1 766240 рублей;

в 2026 году-100000 рублей;

в 2027 году-100000 рублей.

в позиции 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализа-
ции муниципальной программы» абзац первый изложить в следующей редак-

ции:

«финансирование муниципальной Программы осуществляется за счет
средств районного бюджета и составляет- 1 966240 рублей, в том числе по

годам:

в 2025 году-1 766240 рублей;

О внесении изменений в поста-

новление Администрации района от
13.01.2025 № 11 «Об утверждении му-

ниципальной программы «Профилак-

тика проявлений терроризма и экстре-
мизма, а также минимизация и ликви-

дация последствий их проявления в

Павловском районе Алтайского края»

в 2026 году-100000 рублей;

в 2027 году-100000 рублей.

приложение 2 к программе дополнить строкой 27 в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.
отдельные позиции приложения 2, приложения 3 изложить в редакции

согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Адми-

нистрации Павловского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава района                                                                                          О.И. Бронза

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Профилактика проявлений терроризма
и экстремизма, а также минимизация и
ликвидация последствий их проявления
в Павловском районе Алтайского края»

Перечень мероприятий
по реализации муниципальной программы «Профилактика проявлений терроризма и экстремизма, а также минимизация

и ликвидация их проявления в Павловском районе Алтайского края»

№

п/

п

Цель, задача, мероприятие Срок реа-

лизации

Участник программы Сумма расходов, тыс. руб. Источники фи-

нансирования 2025 год 2026

год

2027

год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Цель. Организация эффективной систе-

мы мер антитеррористической и анти-

экстремистской направленности для

предупреждения угроз террористиче-

ских и экстремистских проявлений на

территории района

2025-2027

годы

 1766,24 100 100 1966,

24

Итого по

программе

2. Задача 1. Совершенствование организа-

ционных мер по повышению уровня

межведомственного взаимодействия по

противодействию терроризму и идео-

логии экстремизма

2025-2027

годы

 - - - - районный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. Мероприятие 1.1. Проведение постоян-

ного анализа деятельности религиоз-

ных, национальных, молодежных, об-

щественных и политических организа-

ций и объединений граждан. Выработка

на основе анализа складывающейся си-

туации совместных решений о совер-

шенствовании форм и методов профи-

лактики экстремистских проявлений,

недопущения совершения преступлений

и правонарушений на национальной

почве.

2025-2027

годы

Администрация района,

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию), Администра-

ции сельсоветов (по

согласованию)

- - - - районный

бюджет

4. Мероприятия 1.2. Участие чле-

нов антитеррористической ко-

миссии Павловского района Ал-

тайского края в совещаниях, фо-

румах, конференциях по вопро-

сам профилактики экстремизма,

противодействия идеологии тер-

роризма

2025-2027

годы

Члены комиссии (по

согласованию)

- - - - районный

бюджет

5. Мероприятие 1.3. Мониторинг

средств массовой информации и

информационно-

телекоммуникационных сетей,

включая сеть «Интернет» в целях

пресечения и распространения

экстремистской идеологии и вы-

явления экстремистских мате-

риалов, в том числе содержащих

призывы к подготовке и совер-

шению террористических актов

2025-2027

годы

Администрация района,

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию)

- - - - районный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6. Мероприятие 1.4. Мониторинг мигра-

ционной обстановки на территории

Павловского района и оперативное реа-

гирование правоохранительных органов

при назревании негативных тенденций,

условий, способствующих совершению

террористических и экстремистских

акций

2025-2027

годы

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию); Администра-

ции сельсоветов (по

согласованию)

- - - - районный

бюджет

7. Мероприятие 1.5. Проведение совеща-

ний руководителей органов местного

самоуправления, руководителей орга-

нов внутренних дел по вопросам проти-

водействия терроризму и идеологии

экстремизма, осуществлению антитер-

рористической деятельности

2025-2027

годы

Администрация района,

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию), Администра-

ции сельсоветов (по

согласованию)

- - - - районный

бюджет

8. Мероприятие 1.6. Участие в зональных

семинарах-совещаниях руководителей

комиссий по противодействию экстре-

мизму и антитеррористической дея-

тельности

2025-2027

годы

Администрация района - - - - районный

бюджет

9. Мероприятие 1.7. Прохождение руково-

дителями муниципальных органов и

структурных подразделений муници-

пальных органов обучения, инструкта-

жей в сфере противодействия террориз-

му и экстремизму

2025-2027

годы

Администрация района,

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию)

- - - - районный

бюджет

10. Задача 2. Вовлечение молодежи в

реализацию системы мер по про-

филактике экстремизма и его

крайней формы – терроризма, а

также формирование нетерпимо-

сти к экстремистской и террори-

стической идеологии

2025-2027

годы

 20 20 20 60 районный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11. Мероприятие 2.1. Участие специалистов

по работе с молодежью, педагогов рай-

она в семинарах, тренингах по совре-

менным формам работы с молодежью

по профилактике терроризма и идеоло-

гии экстремизма

2025-2027

годы

комитет по образова-

нию и молодежной по-

литике,

комитет по культуре,

комитет по физической

культуре и  спорту

- - - - районный

бюджет

12. Мероприятие 2.2. Проведение "круглых

столов" с участием представителей об-

щественных организаций, объединений

молодежи по проблемам нравственного
оздоровления общества

2025-2027

годы

комитет по образова-

нию и молодежной по-

литике,

комитет по культуре

- - - - районный

бюджет

13. Мероприятие 2.3. Проведение в

общеобразовательных учрежде-

ниях района занятий по воспита-

нию патриотизма, культуры,

мирного поведения, межнацио-

нальной и межконфессиональной

дружбы, по обучению навыкам

бесконфликтного общения, а

также умению отстаивать собст-

венное мнение, противодейство-

вать социально опасному пове-

дению (в том числе вовлечению в

экстремистскую деятельность)

всеми законными способами

2025-2027

годы

комитет по образова-

нию и молодежной по-

литике

-

- - - районный

бюджет

14. Мероприятие 2.4. Проведение массовых

спортивных мероприятий среди моло-

дежных спортивных групп

2025-2027

годы

комитет по физической

культуре и спорту

10 10 10 30 районный

бюджет

15. Мероприятие 2.5. Проведение культур-

ных мероприятий среди творческих и

иных молодежных коллективов

2025-2027

годы

комитет по культуре 10 10 10 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9

16. Задача 3. Проведение профилак-

тической работы с населением района,

направленной на обучение населения

способам защиты и действиям при воз-

никновении террористической угрозы

2025-2027

годы

 15 15 15 45 районный

бюджет

17. Мероприятие 3.1. Размещение в район-

ной газете «Новая Жизнь» информаци-

онных сообщений, статей и заметок с

целью предупреждения террористиче-

ских и экстремистских проявлений

2025-2027

годы

Администрация района,

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию), районная газе-

та «Новая Жизнь» (по

согласованию)

5 5 5 15 районный

бюджет

18. Мероприятие 3.2. Обеспечение

антитеррористической безопас-

ности граждан в период подго-

товки и проведения празднич-

ных, культурных, спортивных

мероприятий с массовым уча-

стием населения

2025-2027

годы

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию)

- - - - районный

бюджет

19. Мероприятие 3.3. Проведение учений и

тренировок на объектах с массовым

пребыванием людей по отработке дей-

ствий при угрозе совершения террори-

стического акта или чрезвычайной си-

туации

2025-2027

годы

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию),

Администрация района

5 5 5 15 районный

бюджет

20. Мероприятие 3.4. Организация и прове-

дение профилактической работы среди
учащихся общеобразовательных учреж-

дений района с целью разъяснения от-

ветственности за заведомо ложные со-

общения об угрозе совершения терро-

ристических актов и распространение

экстремистских материалов

2025-2027

годы

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию),

Администрация района,

АТК района, комитет

по образованию и мо-

лодежной политике,

Администрации сель-

советов (по согласова-

нию)

- - - - районный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

21. Мероприятие 3.5. Проведение

патриотических, пропагандист-

ских мероприятий, направленных

на профилактику терроризма,

противодействию распростране-

ния украинскими радикальными

структурами идеологии терро-

ризма и неонацизма с различны-

ми группами лиц, подверженных

её влиянию

2025-2027

годы

Администрация района,

АТК района, комитет

по образованию и мо-

лодежной политике,

комитет по культуре,

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию)

- - - - районный

бюджет

22. Мероприятие 3.6. Разработка и разме-

щение в местах массового пребывания

людей, учреждениях здравоохранения,

образования и культуры наглядных по-

собий, листовок антиэкстремистской и

антитеррористической тематики

2025-2027

годы

Администрация района,

АТК района, Админи-

страции сельсоветов

(по согласованию), МО

МВД России «Павлов-

ский» (по согласова-

нию), организации рай-

она (по согласованию)

5 5 5 15 районный

бюджет

23 Мероприятие 3.7 Формирование

установок толерантного сознания

и поведения, веротерпимости и

миролюбия, профилактика раз-

личных видов экстремизма, а

также предупреждения межна-

циональных (межэтнических)

конфликтов

2025-2027

год

Администрация района,

АТК района, комитет

по образованию и мо-

лодежной политике,

комитет по культуре,

МО МВД России «Пав-

ловский» (по согласо-

ванию)

- - - - районный

бюджет

24 Мероприятие 3.8 Организация

работы с лицами, прибывающи-

ми из ЛДНР, Запорожской и

Херсонской областей Украины

2025-2027

год

Администрация района,

АТК района, комитет

по образованию и мо-

лодежной политике,

комитет по культуре,

МО МВД России «Пав-

- - - - районный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ловский» (по согласо-

ванию)

25. Задача 4. Укрепление технической за-

щищенности объектов социальной сфе-

ры, объектов с массовым пребыванием

людей

2025-2027

годы

 1731,24 65 65 1861,

24

районный

бюджет

26. Мероприятие 4.1. Техническое и иное

обеспечение антитеррористической за-

щищенности объектов (территорий)

общеобразовательных и дошкольных

учреждений района

2025-2027

годы

комитет по образова-

нию и молодежной по-

литике

65 65 65 195 районный

бюджет

27. Мероприятие 4.2. Техническое и иное

обеспечение антитеррористической за-

щищенности объектов (территорий)

Администрации района

2025-2027

годы

Администрация района  1666,24 - - 1666,

24

районный

бюджет

                                                                                                                                                                   Приложение № 2
к муниципальной программе
«Профилактика проявлений терроризма
и экстремизма, а также минимизация и
ликвидация последствий их проявления
в Павловском районе Алтайского края»

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

необходимых для реализации муниципальной программы

«Профилактика проявлений терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация

их проявления в Павловском районе Алтайского края»

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 4 5 6 7

Всего финансовых затрат, в том числе 1766,24 100 100 1966,24

из муниципального бюджета 1766,24 100 100 1966,24

из внебюджетных источников - - - -

Капитальные вложения, в том числе - - - -

из муниципального бюджета - - - -

из внебюджетных источников - - - -

Прочие расходы, в том числе 1766,24 100 100 1966,24

из муниципального бюджета 1766,24 100 100 1966,24

из внебюджетных источников - - - -